

Ofício nº 0402/2023/FMDCA

Ourilândia do Norte - PA, 28 de setembro de 2023.

A Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte – PA

Av. das Nações, 415, Centro

REF: SOLICITAÇÃO DE ACEITE DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2023/PMON DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023/PMON

Senhor Prefeito,

Considerando a vigência da Ata de Registro de Preços, advinda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 025/2023/PMON, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PA, solicitamos a V. Exa. aceite para adesão da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social à referida Ata, referentes aos itens de material esportivo na totalidade de 50% dos quantitativos, para aquisição eventual deste material, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social, uma vez que, após a pesquisa de preços, constatou – se que à aquisição dos produtos citados, por meio do Sistema de Registro de Preços, representa vantagens para este município, nos termos do Art. 22, do Decreto nº 7.892/2013, e alterações introduzidas pelo Decreto nº 9.488/2018.

Segue abaixo a tabela de itens e quantitativos.

EMPRESA: ALVES E FERNANDES LTDA – ME

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	APITO FOX 40	UNID	50	R\$ 39,40	R\$ 1.970,00
13	BOLA DE FUTSAL MAX 1000, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	UNID	25	R\$ 246,00	R\$ 6.150,00
14	BOLA DE FUTSAL MAX 500, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	UNID	50	R\$ 183,00	R\$ 9.150,00
18	BOLA DE VOLEI MIKASA MV 200, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	UNID	10	R\$ 388,90	R\$ 3.889,00
23	BOLSA PARA GUARDAR UNIFORMES COM CAPACIDADES PARA NO MINIMO 20 CAMISAS, 20 CALÇÕES E 20 MEIÕES, PENALTY OU SIMILAR	UNID	2	R\$ 93,10	R\$ 186,20
27	CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY, UMBRO OU SIMILAR	PAR	70	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00
32	KIMONOS DE KARATE	UNID	20	R\$ 163,50	R\$ 3.270,00

41	MEIÃO PARA FUTEBOL 100% ALGODÃO, TIPO PENALTY, POKER OU SIMILAR 1ª QUALIDADE	PAR	65	R\$ 15,00	R\$ 975,00
43	PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO ZONA LIVREDUPLO	UNID	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
44	PLACAR MULTIUSO EM MATERIAL ACRILICO COM POSSIBILIDADE DE MARCAÇÃO DE SET DE VOLEIBOL E PONTUAÇÃO, BEM COMO MARCAÇÃO DE GOLS NO FUTSAL	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
47	REDE DE FUTSAL FIO 4 PPS OU SIMILAR	PAR	35	R\$ 218,80	R\$ 7.658,00
59	TROFÉU 1,20CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	UNID	25	R\$ 550,00	R\$ 13.750,00
60	TROFÉU DE METAL MEDINDO 1,40CM DEALTURA PIAZZA OU SIMILAR	UNID	25	R\$ 630,00	R\$ 15.750,00
Valor Total: Setenta e Três Mil, Quinhentos e Trinta e Oito Reais e Vinte Centavos.					R\$ 73.538,20

EMPRESA: PRATIKA PAPELARIA LTDA – ME

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	BANDEIRINHA PARA ARBITROS EM NYLON;ZONA LIVRE OU SIMILAR	PAR	45	R\$ 54,80	R\$ 2.466,00
03	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 8 ORIGINAL,TERMOTEC/0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	UNID	125	R\$ 85,40	R\$ 10.675,00
04	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA S11 R1 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OUSIMILAR	UNID	25	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00
05	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OUSIMILAR	UNID	125	R\$ 84,40	R\$ 10.550,00
06	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MATIS 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	UNID	100	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00
07	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY BOLA 8 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	UNID	50	R\$ 92,20	R\$ 4.610,00
08	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY MATIS 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	UNID	50	R\$ 92,20	R\$ 4.610,00
09	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R1 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	UNID	25	R\$ 89,40	R\$ 2.235,00
10	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	UNID	125	R\$ 72,40	R\$ 9.050,00
11	BOLA DE FUTSAL BOLA 8, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	UNID	100	R\$ 84,40	R\$ 8.440,00
12	BOLA DE FUTSAL MATIS, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	UNID	50	R\$ 71,45	R\$ 3.572,50
15	BOLA DE HANDEBOL PENALTY H2L SUECIA,0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	UNID	50	R\$ 104,90	R\$ 5.245,00
17	BOLA DE TENIS DE MESA 5 ESTRELA	UNID	25	R\$ 3,80	R\$ 95,00
19	BOLA DE VOLEI PENALTY 5.500, 0%ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	UNID	60	R\$ 69,45	R\$ 4.167,00
20	BOLA DE VOLEI PENALTY 6.0, 0% ABSORÇÃODE AGUA, OU SIMILAR	UNID	30	R\$ 144,90	R\$ 4.347,00

21	BOLA FUTEBOL DE AREIA BOLA F. DE AREIA TERMOTEC 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA; TOPPER OU SIMILAR	UNID	10	R\$ 104,90	R\$ 1.049,00
22	BOLSA DE MASSAGISTA COM CAPACIDADE PARA SE GUARDAR BANDAGEM, ATADURAS E EQUIPAMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS DE ATLETAS; PENALTY OU SIMILAR	UNID	2	R\$ 119,90	R\$ 239,80
24	BOMBAS ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO; POKER OU SIMILAR	UNID	30	R\$ 20,45	R\$ 613,50
25	CALÇÃO EM POLIESTER PARA FUTEBOL NOSTAMANHOS P, M, G EM CORES VARIADAS; POKER OU SIMILAR	UNID	50	R\$ 15,95	R\$ 797,50
26	CARTÕES P/ ÁRBITROS NAS CORES AMARELA, VERMELHO E AZUL; 100% PVC;; POKER OU SIMILAR	JG	25	R\$ 13,90	R\$ 347,50
28	CHUTEIRA PARA FUTEBOL SOCIETY SEM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY OU SIMILAR	PAR	45	R\$ 84,90	R\$ 3.820,50
29	COLETE DUPLA FACE UM LADO DE UMA CORE O OUTRO LADO DE OUTRA COR, COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS, POKER OU SIMILAR	UNID	30	R\$ 16,40	R\$ 492,00
30	COLETE SIMPLES EM POLIESTER C/ ELÁSTICOS NAS LATERAIS CORES VARIADAS, POKER OU SIMILAR	UNID	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
31	CRONÔMETRO VL 1809 DIGITAL, HORA/DATA, ZONA LIVRE OU SIMILAR	UNID	35	R\$ 19,90	R\$ 696,50
34	KIT UNIFORME DE FUTEBOL EM POLIESTER COM 20 CAMISAS, INCLUINDO CALÇÕES E MEIÕES; POKER OU SIMILAR	KIT	25	R\$ 1.299,00	R\$ 32.475,00
36	LUVAS PARA GOLEIRO FIRMENESS SEMI PROFISSIONAL PALMA EM LATEX; POKER OU SIMILAR	PAR	5	R\$ 64,40	R\$ 322,00
37	LUVAS PARA KARATE	PAR	20	R\$ 109,90	R\$ 2.198,00
38	MEDALHA DE METAL TAMANHO 60MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	UNID	550	R\$ 3,95	R\$ 2.172,50
39	MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 35MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	UNID	550	R\$ 3,45	R\$ 1.897,50
40	MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 40MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	UNID	550	R\$ 3,45	R\$ 1.897,50
42	MESA PING PONG DOBRÁVEL EM MDF 2,74X1,52 X 0,76; SPEEDO OU SIMILAR	UNID	1	R\$ 929,95	R\$ 929,95
45	PRATO DEMARCATÓRIO PARA TREINAMENTO DE FUTEBOL ZONA LIVRE OU SIMILAR	UNID	20	R\$ 4,30	R\$ 86,00
46	RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA RAQUETES STORM-COBERTURA DE 6 FOLHAS/ ESPONJAS 1,5MM; SPEED OU SIMILAR.	UNID	5	R\$ 29,40	R\$ 147,00
48	REDE DE FUTSAL FIO 6 REDE EM TAMANHO OFICIAL DA TRAVE DE FUTSAL PPS OU SIMILAR	PAR	30	R\$ 399,80	R\$ 11.994,00
50	REDE DE TENIS	UNID	2	R\$ 229,90	R\$ 459,80
51	REDE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4 MALHAS 10 PPS OU SIMILAR	PAR	5	R\$ 314,90	R\$ 1.574,50
52	REDES DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 6 FIO 6, MALHA 10 PPS OU SIMILAR	PAR	15	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00

53	SACOS PARA GUARDAR BOLAS, COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS DE FUTSAL OUVOLEY PPS OU SIMILAR	UNID	32	R\$ 39,60	R\$ 1.267,20
55	TÊNIS FUTSAL EM TAMANHOS VARIADOS; PENALTY OU SIMILAR	PAR	25	R\$ 69,40	R\$ 1.735,00
56	TROFÉU 0,30CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	UNID	20	R\$ 45,40	R\$ 908,00
57	TROFÉU 0,70CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	UNID	20	R\$ 69,95	R\$ 1.399,00
58	TROFÉU 0,90CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	UNID	20	R\$ 159,80	R\$ 3.196,00
61	TROFEUS MODELO TAÇA MÉDIO TAM. 71 CM;PIAZZA OU SIMILAR	UNID	20	R\$ 138,40	R\$ 2.768,00
Valor Total: Cento e Sessenta e Quatro Mil, Novecentos e Setenta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos.					R\$ 164.975,75

Valor Total da Adesão: Duzentos e Trinta e Oito Mil, Quinhentos e Treze Reais e Noventa e Cinco Centavos.	R\$ 238.513,95
--	-----------------------



CLAUDIA BORGES DE ARAÚJO

Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social
Decreto nº 222/2023